
2015

1

foto: Jaroslav Tůma



ZASTUPITELSTVO OBCE

Zpravodaj obce Dříteň 1/20152

Usnesení přijaté na 2. zasedání Obecního zastupitelstva obce Dříteň konaného dne 
23. 12. 2014 v 18 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Dřítni. 
Přítomni: dle prezenční listiny. 
Omluveni: Jiří Horký, Libor Waldhauser, Eva Zimová 

OZ bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 1. zasedání Obecního zastupitelstva. 
OZ schválilo ověřovatele zápisu: pan Milan Smékal, pan Jaroslav Prokop
OZ schválilo zapisovatelku paní Mgr. Kateřinu Rušínovou
Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje:
1. Po doplnění program jednání.  
2. Zápisy ze zasedání OR č 75, 76, 77, 78. 
3. Prodej pozemku p. č. 532/2 v k.ú. Chvalešovice (PK 1927/1) celkem 404 m² za cenu 4,46 Kč/m².    
4. Členy výborů  – finanční výbor: paní Pavla Kurážová, pan Jiří Horký 

 – kontrolní výbor: pan Jiří Mikeš, pan Michal Faktor 
–  sbor pro občanské záležitosti: paní Radka Mikešová – předsedkyně, 

členové – paní Eva Zimová, paní Lucie Faktorová, paní Bc. Jitka Pekárková        
5. Rozpočtové provizorium na rok 2015/1Q ve výdajích ve výši 13.000.000,- Kč a v příjmech neomezeně.
6.  a) Místní poplatky na rok 2015 ve stejné výši jako v roce 2014. 

b) Stočné a vodné pro rok 2015 ve stejné výši jako v roce 2014.
7.  Příjem dotace z Krajského úřadu pro SDH  v částce 2.800,- Kč, dotace ze SFŽP a FS na zateplení 

Základní školy v částce 1.318.669,20 Kč a příspěvek z NADACE ČEZ na dětské a víceúčelové 
sportovní hřiště v Záblatíčku v částce 250.000,- Kč.

8.  Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o spolupráci se společností ČEZ a pověřuje starostu obce k podpisu 
dodatku.

9.   Nákup pozemků od Státního statku Jeneč v celkové hodnotě 401.920,-Kč dle znaleckého posudku  
č. 112 – 437 - 2014 a pověřují starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

10.  Změnu územního plánu č. 1 dle přílohy. 
11.   Rozšíření obecního úřadu o jedno pracovní místo – úředník/úřednice a pověřuje starostu obce  

k přijmutí nového úředníka/úřednice na dobu určitou 1 roku.
12.   Revokaci usnesení ze dne 9. 12. 2013, ze 17. zasedání Obecního zastupitelstva obce Dříteň. Doplňuje 

se v bodě 6, že v mimořádných případech je možné navýšit příspěvek ZŠ a MŠ Dříteň o částku, která 
bude nutná v době rozpočtového provizoria pro rok 2014.

13.  Že část nájmu za rok 2014 Místní hospodářství obce Dříteň zaplatí obci Dříteň v roce 2015 dle přílohy.
14.   Navýšení ceny tepla za GJ o částku 39, 60 Kč včetně DPH na celkovou částku 450,- Kč včetně DPH 

pro topné období 1. 1. 2015.
OZ bere na vědomí rezignaci slečny Veroniky Šílené na člena výboru pro kulturu a sport
Interpelace: pí. Šašková  – dotaz na možnost pronájmu zemědělských pozemků od obce Dříteň
                   p. Boček        – dotaz na realizaci komunikace na Novou Ves 
Schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva

Usnesení přijaté na 3. zasedání Obecního zastupitelstva obce Dříteň konaného dne 
9. 3. 2015 v 18 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Dřítni. 
Přítomni: dle prezenční listiny. 
Omluveni: Waldhauser Libor, Boček Miroslav  

OZ bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 2. zasedání Obecního zastupitelstva. 
OZ schválilo ověřovatele zápisu: pan Jaroslav Tůma, paní Mgr. Kateřina Rušínová
OZ schválilo zapisovatelku: paní Evu Zimovou
Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje:
1.  Zápisy ze zasedání OR č. 1, 2, 3, 4, 5, 6. 
2.   Školskou radu ve složení: Mgr. Kučerová Věra, Bc. Pekárková Jitka, Prokešová Pavla, Mgr. Papan Juraj, 

Zimová Eva, Kudrle Josef.
3.  Rozpočet obce na rok 2015 ve výši 36.701.618 Kč jako schodkový. Schodek je dorovnán zůstatkem 

finančních prostředků roku minulého dle přílohy. 
 - Příspěvek ZŠ a MŠ pro rok 2015 v částce 2.000.000,- Kč.
 - Příspěvek TJ Dříteň na činnost v částce 250.000,- Kč. 
4.   Změny stanov dobrovolného svazku obcí „Blata“ a pověřuje starostu obce k podpisu stanov se 

schválenými změnami.  



Zpravodaj obce Dříteň 1/2015 3

ZASTUPITELSTVO OBCE  / OSLAVENCI

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM
Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence  
s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. Pokud si někdo nepřeje být  
zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným v DUBNU:
Jiřina Vítovcová Dříteň   9. 4. 70 let
Jiří Hink Chvalešovice 18. 4. 70 let
Růžena Brandýská Záblatí 29. 4. 80 let

Narozeným v ČERVNU:
Růžena Kovandová Dříteň  29. 6. 75 let 

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!

5.   Žádost Základní školy a Mateřské školy Dříteň o vytvoření rezervního fondu na úhradu provozních 
nákladů ve výši 70.875,61 Kč.

6.   Prodej pozemku p. č. 1072/10 v k. ú. Záblatí, výměra 998 m² za cenu 20,-Kč/m² +DPH+ příspěvek na 
infrastrukturu daný obecně závaznou vyhláškou č. 1/2013 a náklady spojené s prodejem.

7.  Záměr prodat část pozemku p. č. 59/6 v k. ú.  Chvalešovice dle GP – p. Kubeš.
8.  Výroční zprávu hospodaření Základní školy a Mateřské školy Dříteň dle přílohy
9.  Investiční akce na rok 2015 dle přílohy.
10. Rozpočtový výhled obce Dříteň pro rok 2017 dle přílohy.

Interpelace: Mgr. Kateřina Rušínová – dotaz na vybudování doskočiště ve sportovním areálu obce

Schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva

Žádáme občany, aby dodržovali stanovené úřední dny Obecního úřadu Dříteň tj.
Po - 07:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 hod.
St - 07:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 hod.

Pá – 07:00 -12:00 hod
Pokladna otevřena pro občany ve dnech

Po - 07:00 - 12:00, 12:30 - 15:00 hod.
St - 07:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 hod.

Upozorňujeme občany, že mimo tyto dny nebude obecní úřad fungovat pro veřejnost.  
Obecní úřad Dříteň

Vážení občané,
poplatky za sběr komunálního odpadu, stočné 
a poplatek ze psů na rok 2015, již lze hradit na 
Obecním úřadě v Dřítni v úředních hodinách. 

Po, St -07:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 hod., Pá – 07:00 -12:00 hod.
V ostatních obcích dle následujícího rozpisu:
Pondělí 18. 05. 2015
Chvalešovice – prodejna:                              8.00 – 8.45 hod.
Malešice – před knihovnou:                           9.00 – 9.30 hod
Velice – před knihovnou:                               9.45 – 10.15 hod.

Úterý 19. 05. 2015
Radomilice – hasičská zbrojnice:                8.00 – 8.30 hod.
Záblatíčko – na návsi u kovárny:                  8.45 – 9.15 hod.
Záblatí – před víceúčelovou budovou:       9.30 – 10.00 hod.
Strachovice – náves:                                   10.10 – 10.30 hod. 

Středa 20. 05. 2015
Dříteň – obecní úřad:             7.00 – 12.00     12.30 – 17. 00 hod.

Výše poplatků:
odvoz TDO     500,- Kč / osobu trvale hlášená
                        500,- Kč / objekt bez trvale hlášené osoby
                      1000,- Kč / podnikatelé
Stočné           100,- Kč / osoba trvale hlášená
                       100,- Kč / objekt bez trvale hlášené osoby
Pes                 100,- Kč / 1. pes v RD     
                       200,- Kč / 1. pes v nájemním bytě
                       150,- Kč / 2. pes a každý další v RD     
                       300,- Kč / 2. pes a každý další v nájemním bytě 

Poplatky lze uhradit bezhotovostně na účet, jen si potom 
známku na popelnici vyzvedněte osobně na obecním úřadě.

Č. ú.: 6220231/0100, v. s. číslo obce + číslo domu (u bytovek + 
číslo bytu)  
Číslo obce: 
Dříteň  - 1, Velice -2, Malešice – 3, Chvalešovice – 4, Záblatí – 5, 
Záblatíčko -6, Radomilice – 7, Strachovice  - 8, Libív - 9 

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU DŘÍTEŇ PRO VEŘEJNOST

VYBÍRÁNÍ POPLATKŮ ZA ROK 2015



Zpravodaj obce Dříteň 1/20154

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

ADVENT V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Pravé těšení na Vánoce odstartovalo divadlo Zvoneček, které k nám přijelo s „Vánoční pohádkou“, úterý 
25. 11. 2014:
Pohádková babička z divadla Zvoneček rozmotala 
tentokrát bílé zimní klubíčko, ze kterého se k nám do 
MŠ protancoval rošťák skřítek Zimbula. Neplechu tropil 
i v domečku, kde bydleli Péťa s Madlenkou. Vyčaroval 
bílou zimu se sněhovými závějemi, naváděl děti a ty se 
hned vydaly na veliký kopec za domkem, čímž rozzlobily 
babičku, která jim sáňkování na kopci zakázala. Skřítek 
Zimbula dětem vyměnil i dobroty v balíčku od Mikuláše za 
brambory, přepsal dopis pro Ježíška... Péťa s Madlenkou 
ale skřítka prokoukli a babičce slíbili, že nebudou zlobit. 
A Zimbula? Ten se nakonec polepšil, donesl dětem jako 
omluvu krásně zdobený vánoční stromeček. 
Z vánočního tvoření nás na chvilku vytrhli chovatelé ze ZOO Dvorec u Borovan, kteří k nám 10. prosince 
přivezli dvě vzácná zvířata, kterými se každá ZOO pochlubit nemůže: pásovec - slečna Esmeralda a Bublina 
- výr bengálský. O jejich životě ve volné přírodě i v ZOO jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí.
 
5. prosince k nám zavítal Mikuláš s čerty a andílky. Navštívil každou třídu mateřské školy i naše nejmenší 
Medvídky. Děti svůj počáteční velký strach postupně překonaly a dokonce jednotlivě zpívaly a recitovaly 
připravené písničky a básničky. Děkujme žákům deváté třídy základní školy za krásnou Mikulášskou nadílku.           

17. prosince přišel Ježíšek do mateřské školy. Rozzářil vánoční stromečky, které děti den před nadílkou 
ozdobily, a přinesl do každé třídy dětem spoustu dárků. Byl to pro nás všechny sváteční den. Užívali jsme 
si nejen těšení na nadílku, ale i některé z vánočních tradic, jako je krájení jablíček a pouštění lodiček... 



Zpravodaj obce Dříteň 1/2015 5

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Moc rádi jsme vánoční nadílku v mateřské 
škole prožili spolu s maminkami, které nás 
navštívili. 
Vánoční atmosféra v mateřské škole 
vyvrcholila ve čtvrtek 18. prosince sváteční 
Cestou do Betléma. Připomněli jsme si 
biblické poselství Vánoc a za zvuku koled 
jsme se vydali po světýlkách za Ježíškem. 
Abychom nesešli z cesty, dohlíželi na nás 
andělé...      
U jesliček jsme si společně zazpívali koledy, 
popřáli si šťastné a veselé Vánoce a rozešli 
se vánočně naladěni do svých domovů.
Živý betlém a anděly nám vytvořily děti ze 
ZŠ, za což jim velice děkujeme. Velké díky 

patří také hudebnicím paní Kateřině Ryzsawé (hra na housle) a paní učitelce Kateřině Rušínové (hra na 
keyboard), které nádherně doprovázely zpěvačku sl. Báru Marešovou. Děkujeme i našim malým hudebníkům 
a zpěvákům, kteří se ke zpěvačce s radostí přidali a také rodičům, kteří si ve vánočním shonu našli chvilku 
a strávili s námi i se svými dětmi příjemný podvečer.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V ROCE 2015

„Kouzelné čarování“ - tak se jmenovala hudební pohádka studia Bambiny se spoustou pohádkových 
písniček o zvířátkách, kterou jsme si užili v úterý 20. ledna.
9. února 2015 - „O neposlušných kůzlátkách“ - pohádková babička z divadla Zvoneček tentokrát rozmotala 
žluté pohádkové klubíčko a my jsme mohli sledovat, jak dvě neposlušná kůzlátka zlobí svou maminku kozu. 
Dělala neplechu třeba při jídle, a tak jsme si také připomněli, jak správně jíst a dodržovat hygienu.
Prostřednictvím zlého vlka jsme si vštípili dávné poselství pohádky - nikomu neotvírat, když jsme sami 
doma a nechodit nikam s neznámými lidmi. Při tom všem jsme se i bavili a zvesela si zazpívali.
 
LOGOPEDIE V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Začátek roku 2015 nám přinesl radostnou novinu. Díky projektu „Logopedie do každé třídy“ jsme jako jedna  
z 11 mateřských škol Jihočeského kraje získali dotaci v rozvojovém programu „Podpora logopedické prevence 
v předškolním vzdělávání v roce 2015“. Tato dotace nám umožní dovybavení tříd o logopedické pomůcky, 
které pro nás byly těžko dosažitelné. Jednou, ale ne jedinou, pomůckou je Klokanův kufr. Podrobnosti o této 
pomůcce najdete na stránkách www.klokanuvkufr.cz. 
Tento projekt je podmíněn finanční účastí mateřské školy. 
Velkou pomocí je pro realizaci projektu také finanční podpora místní firmy BULDOK stav s.r.o., která poskytla 
mateřské škole bezúčelový finanční dar 8 000,- Kč. Této podpory si velmi vážíme a firmě patří z naší strany 
velký dík.



Zpravodaj obce Dříteň 1/20156

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ / ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

PŘIJÍMÁNÍ PŘIHLÁŠEK K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ - ZÁPIS 

Zápis do mateřské školy bude probíhat ve dnech pondělí 23. 3. 2015, středa 25. 3. 2015 a pátek  
27. 3. 2015 vždy od 10:00 do 15:00 hodin.
Prosíme rodiče, aby odevzdali přihlášku osobně v mateřské škole. Pokud rodiče nemají možnost tisku 
přihlášky z našich webových stránek, není nutné přihlášku vyzvedávat předem v mateřské škole, lze ji 
vyplnit na místě ve dnech zápisu.
Při odevzdání přihlášky dostanou rodiče registrační číslo. Pod tímto registračním číslem budou zveřejněny 
přijaté děti k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2015/2016. 
Pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2015/2016 platí kritéria, která najdete na webových 
stránkách školy.
Výsledek zápisu bude zveřejněný v týdnu od 27. 4. do 1. 5. 2015.

Za mateřskou školu vedoucí učitelka Romana Píchová

SAPERE – VĚDĚT, JAK ŽÍT 

Každoročně se naši žáci zapojují do soutěže, která je 
zaměřená na zdravý způsob života. Protože soutěž probíhá 
tím způsobem, že žáci vyplňují test na počítači online, 
zapojují se žáci od druhé do deváté třídy. Mladší žáci  
(2. – 5. třída) soutěží v I. kategorii, žáci druhého stupně ve 
II. kategorii. Témata pro obě kategorie jsou stejná: základní 
živiny a složky ve stravě, obaly potravin, technologie 
zpracování, skladování, netradiční potraviny a biopotraviny, 
výživa a nemoci, pohyb a energetická hodnota potravin.  
Tři nejúspěšnější řešitelé postupují do okresního kola.
V I. kategorii se umístil na 1. místě Vašek Mikoláš ze 4. třídy, 
na 2. místě Jan Pomije z 5. třídy a na 3. místě Radek Sedlák 
ze 4. třídy.
II. kategorie: 1. místo Kristina Uhrová z 9. třídy, 2. místo Zuzana Tesařová ze 7. třídy a 3. místo Aneta 
Soukupová z 9. třídy.
Nerozhodoval jenom počet bodů, ale také čas, jak rychle žáci test vyplnili.

Obě tříčlenná družstva naší školy vyhrála okresní kolo a postoupila do krajského 
kola, které probíhá do 25. března.
Všem úspěšným řešitelům blahopřeji.

VÁNOČNÍ BESÍDKA 2., 3., 4. A 5. TŘÍDY

Vánoční besídky, to už je na naší 
škole tradice. Je moc hezké sejít 
se v předvánočním čase s rodiči,  
s přáteli a s dětmi při jiné příležitosti, 
než jsou například třídní schůzky.
Obdivuji učitele z prvního stupně, 
kolik úsilí, energie a času věnují 
přípravě besídky. Obdivuji děti, 
které se nestydí vystoupit nejen 

Milí rodiče a přátelé školy,
dovolte mi, abych vám popřála v roce 2015 hodně osobních a pracovních úspěchů, hodně radosti 
se svými dětmi a dobrou spolupráci s naší školou.
Od prosince do února se uskutečnilo ve škole mnoho zajímavých akcí, ale hlavně jsme 29. 1. ukončili 
první pololetí a 23. 1. proběhl na naší škole zápis dětí do první třídy. 
Pojďme se společně podívat na to nejzajímavější ze školního života.



Zpravodaj obce Dříteň 1/2015 7

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

před svými staršími spolužáky, rodiči, ale i před 
cizími lidmi.
Vánoční besídka byla úžasná, poděkování 
patří všem, kteří se na přípravě a její realizaci 
podíleli.

Jako první nás do vánoční atmosféry vtáhli druháci  
s pásmem básniček, písniček a vločkovým tancem.
Třeťáci se předvedli, jací jsou šikovní muzikanti a herci, 
pohádka o princezně a drakovi se jim povedla. 
Se čtvrťáky jsme se podívali za Hurvínkem a odletěli do 
teplých krajin na Madagaskar.
V závěru besídky jsme se vrátili do mrazivé zimy, kdy nás páťáci zavedli do Ledového království. 
Myslím si, že jsme si všichni vánoční besídku užili.

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY

23. 1. od 13 hodin do 
18 hodin proběhl na 
naší škole zápis do  
1. třídy. 
Třída, kde se zápis 
uskutečnil, byla krás-
ně vyzdobená. Učitelé 
prvního stupně třídu 
naparádili, aby se bu-
doucím prvňáčkům ve 
škole líbilo. Žáci dru-



Zpravodaj obce Dříteň 1/20158

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

CESTA ZA POKLADEM

V pondělí 10. 11. se družinové děti vydaly na cestu za 
pokladem. Trasu pro ně připravili žáci 7. třídy spolu  
s paní učitelkou Broučkovou. Cesta vyznačená šipkami 
nebo fáborky vedla od školy kolem pomníku na 
Pazdernu. V průběhu putování plnily děti rozličné úkoly 
z oblasti hudební, tělovýchovné a zeměpisné. A kde byl 
poklad ukryt? To neprozradím, třeba tam ještě nějaký 
poklad je. Nakonec zbyl čas i na společné hry.

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY

hého stupně a školní 
družiny s učitelkami 
a vychovatelkami 
vyrobili spoustu dá-
rečků, které si pak 
budoucí prvňáčci 
odnášeli na památku 
domů.
K zápisu přišlo 36 
dětí se svými rodiči. 
Bylo šikovné, že se rodiče předem zapsali na určitý čas, 
takže zbytečně dlouho na zápis nečekali. Během zápisu 
vládla příjemná a přátelská atmosféra a většina budoucích 

prvňáčků s učiteli výborně spolupracovala, jen někteří se na začátku ostýchali. Překonat počáteční ostych 
jim pomáhala i paní učitelka z mateřské školy.
Milí budoucí prvňáčkové, moc se na vás v novém školním roce těšíme!

OLYMPIÁDY

Dne 2. 2. 2015 se dva žáci 9. třídy - Jiří Kerschlager a František Pícha - zúčastnili okresního kola konverzační 
soutěže v německém jazyce v DDM v Českých Budějovicích. Po úspěšném absolvování všech soutěžních 
kol skončil J. Kerschlager na 6. místě a F. Pícha na místě 4.
Oba žáci vzorně reprezentovali naši školu. Poděkování patří nejen jim, ale i paní učitelce Luňáčkové, která 
je na soutěž připravila.

V pondělí 9. 2. 2015 proběhla na naší škole soutěž v německém jazyce, tzv. Deutsch-Olympiade. Zúčastnila 
se jí 7., 8. a 9. třída.
 Žáci pracovali v rozlosovaných skupinkách. Soutěž měla dvě části - písemnou a ústní. Naprosto všichni žáci 
s chutí plnili soutěžní úkoly, a tak nebylo divu, že mezi jednotlivými umístěními byly rozdíly jen jednobodové. 
V 7. třídě zvítězila skupinka - Karel Čížek, Jana Marková, Veronika Pazourová a Zuzana Tesařová, v 8. třídě 
- Veronika Horká, Adéla Rajchotová, Michal Švejda a David Žák a v 9. třídě - Natálie Mikolášková, Denis 
Králík, Alexandra Táchová a Zuzana Vithová. 
Všechny výkony nás velmi mile překvapily, a proto všem žákům děkujeme za účast a vynaložené úsilí.

Na začátku ledna proběhlo školní kolo Olympiády v českém jazyce. Zúčastnili se všichni žáci deváté třídy.
Olympiáda byla rozdělena do dvou částí: jazykový test a sloh na téma: Pohled z okna (subjektivně zabarvený 
popis).
Na prvním místě se shodným počtem bodů se umístili Natálie Mikolášková a František Pícha.
Na druhém místě byla Alexandra Táchová.
Na třetím místě opět se shodným počtem bodů skončili Aneta Soukupová a Jiří Kerschlager.
Všem blahopřeji, udělali mi velkou radost!



Zpravodaj obce Dříteň 1/2015 9

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

ŘEDITELSKÉ VOLNO

Ve dvou dnech ředitelského volna byla školní družina 
v provozu. K pobytu v družině se přihlásil nízký 
počet dětí, tak toho vychovatelky využily a připravily 
pro děti dvě zajímavé akce: návštěvu ZOO Hluboká  
a Plaveckého stadionu v Českých Budějovicích. Oba 
výlety se mohly uskutečnit díky obci, která zajistila 
odvoz dětí obecním autobusem.

TŘI KRÁLOVÉ

Na konci vánoční doby se obě oddělení družiny vy-
pravila spolu s pěveckým sborem vedeným paní uči-
telkou Rušínovou a dětmi, které navštěvují kroužek 
náboženství, do místního kostela sv. Dismase. Tam 
na ně čekala paní katechetka, aby dětem vyprávěla  
o historii kostela. Všichni si společně u Jesliček zazpí-



vali koledy a přečetli 
z bible o putování 
Tří králů. Děti mohly  
u Jesliček i poděko-
vat za dárky, které 
našly doma pod stro-
mečkem.

Mgr. Blanka Vlasáková, ředitelka ZŠ a MŠ Dříteň

Zpravodaj obce Dříteň 1/201510

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ  / RŮZNÉ

Akce podporované v rámci 
oranžového roku Skupinou ČEZ

Malešická knihovna bude opět v provozu od 20. 3. 2015. 
Každý pátek od 17.00 hod. do 18.00 hod.

V sobotu 14. března se uskutečnil 5. Obecní ples. Děkujeme všem sponzorům, kapelám  
a příští rok se opět těšíme na tanečníky!

PLESOVÁ SEZÓNA JE ZA NÁMI!

Stalo se již milou tradicí, že začátek adventu oslavujeme společně s ostatními spoluobčany při nasvícení 
vánočního stromečku. Tentokráte to bylo v sobotu 29. listopadu 2014.
Kolem čtvrté hodiny odpolední se na návsi začali objevovat první nedočkavci. Tak jako obvykle to byly 
hlavně děti, které se na VÁNOCE těší nejvíce. Ty větší dorazily se svými kamarády a ty menší převážně 
v doprovodu svých rodičů a prarodičů. Pro děti byl připraven teplý čaj a dospělí se mohli zahřát výborným 
vánočním punčem. Krátce po páté hodině nejdříve ke všem zúčastněným promluvil starosta obce a popřál 
všem pěkné vánoční svátky. Poté následovalo vystoupení dětí z pěveckého sboru, během kterého se 
nasvítil vánoční stromeček. O další hudební vystoupení se pak téměř celou hodinu staral soubor Žestě 200. 
Jsme opravdu velice rádi, že jsme se po roce opět sešli v tak hojném počtu a že dorazili i naši spoluobčané 
z okolních vesnic.

SDH Dříteň

NASVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 



Zpravodaj obce Dříteň 1/2015 11

RŮZNÉ

Tradiční šachový turnaj v bleskovém šachu 
proběhl 3. 1. 2015. Hrálo se na dvě 
skupiny – začátečníci a pokročilí.
Jakmile byly partie rozehrány, čas na šachových 
hodinách neúprosně ubíhal, bojovalo se fair play.
Tímto vás zveme na jubilejní 10. ročník, který se 
pravděpodobně uskuteční 9. 1. 2016.

9. ŠACHOVÝ TURNAJ

Pomoc lidem v nouzi je hlavním heslem celostátní Tříkrálové 
sbírky, která se letos počátkem ledna konala již popatnácté. 
Letošní výnos je také největší v historii sbírky, 
dosáhl 89 295 518 Kč (z toho 88 530 521 korun bylo vykole-
dováno do pokladniček a 764 997 Kč tvoří výnos dárcovských 
SMS). Místních 12 kolednických skupinek vykoledovalo cel-

kem 41 549 
Kč, což je nej-
více za celou 
dobu koledo-
vání.
Z výtěžku 
sbírky bude 
p o d p o ř e n o 
několik stovek 
projektů na 
podporu osob 
a rodin v soci-
ální nouzi, dětí 
a dospělých  
s hendikepem, 
nemocných a seniorů.
Letos koledovalo s pokladničkou kolem dvace-
ti tisíc tříkrálových skupinek, tedy o téměř tisíc 
více než loni. Všem koledníkům a vedoucím 
skupinek, kteří koledovali v naší obci děku-
jeme, protože bez nich by se akce nemohla 
uskutečnit.

-mh-

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 



Zpravodaj obce Dříteň 1/201512

Oranžový rok 2015 v obci Dříteň 
– 2. čtvrtletí      

Myslivecké sdružení Záblatí děkuje spoluobčanům za vysokou účast na tradičním Mysliveckém plese dne 
10. ledna v Záblatí.

Josef Dvořák, Předseda MS Záblatí

Datum Název akce Místo konání Pořadatel
DUBEN

11. 4. Wellness marathon Hala Dříteň A. Luňáčková
30. 4. Lampionový průvod Dříteň SRPDŠ
30. 4. Májka Dříteň SDH Dříteň
30. 4. Májka Malešice SDH Malešice
30. 4. Májka Záblatíčko SDH Záblatíčko
30. 4. Májka Velice SDH Velice

KVĚTEN
?? Besídka pro maminky MŠ Dříteň ZŠ a MŠ Dříteň

7. 5. Besídka ke Dni matek ZŠ Dříteň ZŠ a MŠ Dříteň
9. 5. Rybářské závody Chvalešovice SDH Chvalešovice
9. 5. Den matek Záblatí SDH Záblatí, Záblatíčko a Radomilice

16. 5. Pouťová zábava Malešice SDH Malešice
27. 5. Výlet Školní družina ZŠ a MŠ Dříteň
30. 5. Rybářské závody Dříteň SDH Dříteň

ČERVEN
1. 6. Sportujeme s rodiči ZŠ Dříteň ZŠ a MŠ Dříteň
6. 6. Dětský den Dříteň SDH Dříteň + SRPDŠ
6. 6. Dětský den Záblatí SDH Záblatí, Záblatíčko a Radomilice
6. 6. Dětský den Velice SDH Velice

13. 6. Línej tenis Hala Dříteň p. Tůma
19. 6. Rozloučení s předškoláky MŠ Dříteň ZŠ a MŠ Dříteň
20. 6. Setkání seniorů sál Dříteň Obec Dříteň
20. 6. Dětské rybářské závody Velice SDH Velice
24. 6. Rozloučení se školkou MŠ Dříteň ZŠ a MŠ Dříteň
26. 6. Loučení se školním rokem s rodiči ZŠ Dříteň Školní družina
27. 6. Turnaj ve stolním tenise Chvalešovice SDH Chvalešovice

Kalendář akcí celoročního projektu Oranžový rok 2015 v obci Dříteň 
podpořené generálním partnerem JE Temelín Skupina ČEZ.

Akce s prezentací Skupiny ČEZ a Jaderné elektrárny Temelín   

RŮZNÉ



Zpravodaj obce Dříteň 1/2015 13

!!! Dne 30. března 2015 proběhne svoz veškerého odpadu!!!
(odpad objemný, nebezpečný, kovy, elektrozařízení a další)

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT

A3A - I. B třída mužů sk. „A“

Okresní přebor dorostu 

Okresní přebor mladší žáci

Okresní přebor mladší přípravka C

Dříteň H. Planá 04. 04. 16:30 SO
Malonty Dříteň  12. 04. NE
Dříteň Kaplice“B 18. 04. 17:00 SO
Křemže Dříteň 25. 04. 17:00 SO
Dříteň Velešín 02. 05. 17:00 SO
Planá u ČB Dříteň 09. 05. 13:30 SO
Dříteň Zliv 16. 05. 17:00 SO
Nemanice Dříteň 23. 05. 10:15 SO
Dříteň K. Újezd 30. 05. 17:00 SO
Dříteň Sedlec 06. 06. 17:00 SO
Č. Krumlov“B Dříteň 12. 06. 18:30 PÁ

Dříteň Jankov 26. 4. 13:30 NE
Dříteň Dub u Č. Budějovic 3. 5. 17:00 NE
Římov Dříteň 16. 5. 14:00 SO
Dříteň Zliv 24. 5. 13:30 NE
Ševětín Dříteň 30. 5. 10:00 SO
Dříteň Bavorovice 7. 6. 13:30 NE
Borovany Dříteň 14. 6. 17:00 NE

Dříteň Hluboká 2. 4. 16:30 ČT
D. Bukovsko/
Veselí

Dříteň 12. 4. 15:00 NE

Dříteň Ševětín 16. 4. 17:00 ČT
Boršov n./Vlt. Dříteň 24. 4. 17:00 PÁ
Dříteň Jankov 30. 4. 17:00 ČT
H. Stropnice Dříteň 10. 5. 15:00 NE
Dříteň Roudné B 14. 5. 17:00 ČT
Dříteň Loko ČB B 21. 5. 17:00 ČT
SKP ČB B Dříteň 30. 5. 14:30 SO
Dříteň Bavorovice 4. 6. 17:00 ČT
Dobrá Voda Dříteň 11. 6. 16:30 ČT

Dříteň Mokré 31. 3. 17:00 ÚT
Včelná Dříteň 12. 4. 10:00 NE
Dříteň Zliv B 14. 4. 17:00 ÚT
FMA B Dříteň 20. 4. 17:00 PO
Dříteň Rudolfov B 28. 4. 17:00 ÚT
Týn n./Vlt. Dříteň 7. 5. 16:00 ČT
Dříteň Hrdějovice 12. 5. 17:00 ÚT
Borek Dříteň 22. 5. 17:30 PÁ
Dříteň Boršov n./Vlt. 26. 5. 17:00 ÚT
Dříteň SKP ČB D 2. 6. 17:00 ÚT
Nemanice Dříteň 9. 6. 17:00 ÚT

PROGRAM TJ DŘÍTEŇ - JARO 2015



Zpravodaj obce Dříteň 1/201514

INFORMACE, POZVÁNKY

 
termín: 11. dubna 2015 od 13 hod. 

místo konání: tělocvična Dříteň 
 

13:00 - 14:30  ZUMBA + MOVIDA 
14:45 - 16:15  ZUMBA + bodyforming  
16:30 – 17:30 bodyforming + bodystyling 
17:45 – 18:00  stretching 

 
Přijďte si zacvičit a zatančit - těší se na Vás Anna Luňáčková a Linda Vojáčková  

 

 Vstupné dobrovolné! 
 

 
 
 
 

 



Zpravodaj obce Dříteň 1/2015 15

INFORMACE, POZVÁNKY
 

 
 

 

 

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, Miroslav Koláček, Miroslav Tesař, 
ostatní bylo použito z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. 

Kontakt: katka.rusinova@seznam.cz 

 

 

v sobotu 6. června 2015 

 

Srdečně zve SDH Dříteň  

za podpory Skupiny ČEZ 

 

Inzerce 
Občany, podnikatele i zástupce obcí zveme na 1. Fórum Zdravé MAS Rozkvět, které se uskuteční v 
Pištíně v Hostinci Na Dolánku v úterý 14. 4. 2015 od 17 hodin. Prezence účastníků již od 16,30 hod. ‐ 
prosíme o včasný příchod. Tombola zdarma. Více se o činnosti MAS Rozkvět i akci dozvíte na 
www.masrozkvet.cz 

 

 

v sobotu 6. června 2015 

 

Srdečně zve SDH Dříteň  

za podpory Skupiny ČEZ 

 

Inzerce 
Občany, podnikatele i zástupce obcí zveme na 1. Fórum Zdravé MAS Rozkvět, které se uskuteční v 
Pištíně v Hostinci Na Dolánku v úterý 14. 4. 2015 od 17 hodin. Prezence účastníků již od 16,30 hod. ‐ 
prosíme o včasný příchod. Tombola zdarma. Více se o činnosti MAS Rozkvět i akci dozvíte na 
www.masrozkvet.cz 

 



Zpravodaj obce Dříteň 1/201516

INFORMACE, POZVÁNKY

16

Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, Miroslav Koláček, Miroslav Tesař, ostatní bylo použito  
z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků.

Vydává: obec Dříteň • Dříteň 152, 373 51 • Tel.: 387 991 121 •  MK ČR E 17914 • Tisk: Josef Posekaný, tel.: 387 312 242, e-mail: kalkulace@posekany.cz

 

v sobotu 6. června 2015 

 

Srdečně zve SDH Dříteň  

za podpory Skupiny ČEZ 

 

Inzerce 
Občany, podnikatele i zástupce obcí zveme na 1. Fórum Zdravé MAS Rozkvět, které se uskuteční v 
Pištíně v Hostinci Na Dolánku v úterý 14. 4. 2015 od 17 hodin. Prezence účastníků již od 16,30 hod. ‐ 
prosíme o včasný příchod. Tombola zdarma. Více se o činnosti MAS Rozkvět i akci dozvíte na 
www.masrozkvet.cz 

 

Občany, podnikatele i zástupce obcí zveme na 
1. Fórum Zdravé MAS Rozkvět, 

které se uskuteční v Pištíně v Hostinci Na Dolánku 
v úterý 14. dubna 2015 od 17 hodin. 

Prezence účastníků již od 16,30 hod. 
- prosíme o včasný příchod. Tombola zdarma. 

Více se o činnosti MAS Rozkvět i akci dozvíte na 
www.masrozkvet.cz

Dovolujeme si pozvat všechny rybáře i nerybáře, pytláky a všechny,  

co si chtějí zachytat a zasoutěžit na 

 

   
   

         

 

které se konají v sobotu 30. května ve Dřítni na rybníku NOVÝ. 

 

Soutěž bude probíhat od 7.00 do 13.00 hodin. Přihlášky od 6.00 hod. 

Soutěže se mohou zúčastnit i děti (samozřejmě v doprovodu rodičů!!!). 

S pravidly soutěže budete podrobněji seznámeni před začátkem závodu. 

Cena startovného pro dospělé je 200 Kč a pro děti 50 Kč. 

 

Neváhejte a přijďte se zúčastnit, výherci budou odměněni pěknými cenami. 

Dobrá nálada a občerstvení zajištěno. 

 

 

 

 

 

Dovolujeme si pozvat všechny rybáře i nerybáře, pytláky a všechny, 
co si chtějí zachytat a zasoutěžit na

které se konají 

v sobotu 30. května ve Dřítni na rybníku NOVÝ.

Soutěž bude probíhat od 7.00 do 13.00 hodin. 

Přihlášky od 6.00 hod.

Soutěže se mohou zúčastnit i děti (samozřejmě v doprovodu rodičů!!!).

S pravidly soutěže budete podrobněji seznámeni před začátkem závodu.

Cena startovného pro dospělé je 200 Kč a pro děti 50 Kč.

Neváhejte a přijďte se zúčastnit, výherci budou odměněni pěknými cenami.

Dobrá nálada a občerstvení zajištěno.


